
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  330099  DDEELL  0088//0099//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°998855  DDEELL  0055//0099//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  883377  

IL D IRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO PROGETTAZIONE E M ANUTENZIONE  

Premesso che 

- tra le competenze della Provincia rientrano quelle relative alla manutenzione ordinaria e straordinaria 

degli edifici scolastici di secondo grado presenti nel proprio territorio;  

- A seguito del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 luglio 2020, con il quale sono stati 

definiti i criteri e le modalità di riparto delle risorse in favore di Province e Città metropolitane, è stato 

predisposto il piano dei finanziamenti da presentare a valere sui Fondi di cui all’articolo 1, commi 63 e 

64, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, così come modificato dall’articolo 38-bis del decreto-legge 

30 dicembre 2019, n. 162, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8 e il relativo 

ordine di priorità degli interventi; 

- la Provincia del Sud Sardegna ha presentato la propria candidatura per il finanziamento dei Lavori di 

manutenzione straordinaria e adeguamento normativo del ITCG G. Zappa di Isili, dell’importo 

complessivo massimo ammissibile di € 1.119.000,00 (CUP J48B20001100001);  

Dato atto che la Provincia è risultata assegnataria di 

- un contributo “Finanziato dall’Unione Europea-NextGenerationEU” a valere sulla L.8/2020 di € 

1.119.000,00 iscritti in bilancio 2021/2023 nel seguente modo 

capitolo descrizione procedimento Disponibilità Tipologia finanziamento 

Cap.53602/2022 
Lavori di manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo ITCG G.Zappa di Isili 

€ 1.027.698,75 
L.8/200 - Lavori di manutenzione 
straordinaria e adeguamento 
normativo ITCG G.Zappa di Isili 

- Il ruolo di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art.34 della LR Sardegna 13/03/2018, n.8, e di 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del DLgs.50/2016 viene svolto dal Geom. 

OOGGGGEETTTTOO::  FONDI PNRR  NEXT GENERATIONEU - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

E ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL ITCG G. ZAPPA DI ISILI  MODIFICA 

CONTRATTUALE ART. 106 C.1_LETT.A) - CUP J48B20001100001-CIG 9083241F95 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

Cau Guglielmo incaricato con determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici n° 430 del 

12.11.2021; 

Dato atto che  

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in data 21/02/2022, n.63, Reg. Gen.n.181, 

a seguito di regolare procedura di gara si affidava il servizio di ingegneria e architettura per 

l’intervento “Fondi MIUR Legge 126/2020 –I Stralcio Legge 8/2020- Lavori di manutenzione 

straordinaria e adeguamento normativo ITCG Zappa di Isili CUP J48B20001100001, all’ing. 

STEFANO DEMURO nato il 17.05.1967 a CAGLIARI -Codice Fiscale: DMRSFN67E17B354M Partita 

IVA: 02419530924 Residenza: via N. Tommaseo n. 51 Cagliari Sede Studio: via G. Boccaccio n. 6 

Cagliari –(capogruppo) di un raggruppamento temporaneo tra i seguenti soggetti: 

- Arch. Giovanni Galdieri ( C.F.:GLDGNN89M08B354D – P.I.:01487550913) – Cagliari- Via De 
Magistrisn.51 -MANDANTE 
- Arch. Stefania Nudda ( C.F.: NDDSFN89T64G203T – P.I.03862080920)- Cagliari – Via 
Falzarego n. 43- MANDANTE 
- Arch. Mattia Cogoni (CF: CGNMTT90S14B354L – P.I.01606070918) Serri- Via Biora n.5 – 
MANDANTE GIOVANE PROFESSIONISTA- 

che ha offerto un ribasso del  20,17% per un importo di aggiudicazione pari a  69.168,37 rispetto 

all’importo a base di gara, oltre oneri e Iva di legge; 

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in data 19/04/2022, n.133, Reg. Gen. 

n. 400 si è provveduto a disporre l’aggiudicazione efficace;  

Rilevato che  

- l'articolo 10-bis, introdotto in sede di conversione, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 

recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi - cd. Milleproroghe L.25 febbraio 2022, 

differisce dal 31 dicembre 2021 al 31 dicembre 2022, il termine per la verifica di vulnerabilità sismica 

sia degli edifici di interesse strategico e delle opere infrastrutturali che possono assumere rilevanza in 

relazione alle conseguenze di un eventuale collasso,  

- le zone di pericolosità sismica sono classificate secondo l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei 

ministri n.3274 del 2003 (OPCM) che ha operato una quadripartizione del territorio italiano: 

 zona 1, cioè la più pericolosa, dove possono verificarsi fortissimi terremoti; 

 zona 2, ove possono verificarsi forti terremoti; 

 zona 3, in cui possono verificarsi forti terremoti ma rari; 

 zona 4, la zona meno pericolosa, ove i terremoti sono rari. 

Inoltre, ha introdotto l’obbligo di procedere a verifica, da effettuarsi a cura dei rispettivi proprietari: 

 degli edifici di interesse strategico e delle opere infrastrutturali la cui funzionalità durante gli eventi 

sismici assume rilievo per le finalità di protezione civile, 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

 degli edifici e delle opere infrastrutturali che possono assumere rilevanza in relazione alle 

conseguenze di un eventuale collasso. 

- nelle Norme tecniche per le costruzioni, NTC 2008, in vigore dal 2008 (DM 14 gennaio 2008), la 

Sardegna viene inserita nel contesto sismico della zona 4 a bassa sismicità, imponendo per tutto il 

territorio nazionale la verifica sismica degli edifici con criteri organici e dettagliati, lasciando alle zone a 

bassa sismicità, come la Sardegna, la possibilità di una verifica sismica semplificata; 

- con il DM del 17 gennaio 2018, sono state emanate le Norme tecniche per le costruzioni (NTC 2018) 

che sostituiscono integralmente le NTC 2008, obbligando il calcolo sismico strutturale al fine di 

prevedere una progettazione mirata alla classificazione sismica e alla riduzione del rischio sismico; 

- le NTC 2018, suddivide in 4 classi d’uso e per gli edifici in classe d’uso IV e per quelli in classe d’uso 

III di tipo scolastico è obbligatorio raggiungere un livello di sicurezza sismico pari al 60 per cento di 

quello richiesto per l’adeguamento; inoltre, per edifici in classe d’uso III non di tipo scolastico e per 

quelli in classe II, quando si effettua un intervento di miglioramento è obbligatorio conseguire un 

incremento di sicurezza sismica pari ad almeno il 10 per cento del livello richiesto per l’adeguamento.  

- l’intervento di adeguamento della costruzione è invece obbligatorio quando si intenda: sopraelevare 

la costruzione; ampliare la costruzione mediante opere a essa strutturalmente connesse e tali da 

alterarne significativamente la risposta sismica; apportare variazioni di destinazione d’uso che 

comportino incrementi dei carichi globali verticali in fondazione superiori al 10 per cento; resta 

comunque fermo l’obbligo di procedere alla verifica locale delle singole parti e/o elementi della 

struttura, anche se interessano porzioni limitate della costruzione;  

- che la mancata rispondenza dello stabile, destinato a scuola, ai criteri antisismici vigenti, non impone 

la dichiarazione di inagibilità dell’edificio stesso, bensì fa azionare il dovere di programmare gli 

interventi edilizi occorrenti per il relativo adeguamento sismico; 

Considerato che  

- il Progetto (Capitolato descrittivo e prestazionale – Scheda tecnica - Allegato A, Documento 

preliminare alla progettazione, Determinazione dei corrispettivi, Schema di contratto), allegato alla 

lettera d’invito della gara per l’affidamento dei SIA ha previsto la possibilità da parte 

dell’Amministrazione di affidare, agli stessi patti e condizioni del contratto di affidamento e relativi 

allegati, prestazioni aggiuntive all’operatore economico come modifica contrattuale di cui all’art.106 

comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;  

Dato atto che  

- il Responsabile del Procedimento, il Geom. Guglielmo Cau, in data 05/08/2022 con prot. n. 20144, ha 

richiesto all’Ing. Stefano Demuro, in qualità di capogruppo/mandatario dell’R.T.P. affidatario del 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

servizio di cui all’oggetto, un preventivo di spesa per l’esecuzione del servizio di verifica della 

vulnerabilità sismica dell’ITCG G. Zappa di Isili; 

- l’Ing. Stefano Demuro, in qualità di capogruppo/mandatario dell’R.T.P. affidatario del servizio di cui 

all’oggetto, in data 10/08/2022 con prot. n. 20408 si è dichiarato disponibile alla predisposizione del 

piano di indagini sulla struttura sulla base della documentazione messa a disposizione dalla S.A.  e 

alla verifica della vulnerabilità sismica con proposta degli interventi per l’adeguamento/miglioramento 

della struttura, ad esclusione delle indagini preliminari che dovranno essere effettuate sulla struttura 

da ditta specializzata; 

- il professionista ha stimato, per il solo servizio di ingegneria per la predisposizione del piano di 

indagini della struttura e la verifica della vulnerabilità sismica con successiva proposta degli eventuali 

interventi da porre in essere per l’adeguamento/miglioramento della struttura stessa, un importo di € 

31.316,55 oltre oneri e IVA di legge; 

Considerato che  

- per l’esecuzione delle indagini strutturali e geognostiche, indagini e prove geologiche e geotecniche 

presso l’ITCG G. Zappa di Isili, si procederà mediante affidamento a ditta specializzata a seguito 

procedura di gara sulla piattaforma Sardegna CAT, 

Ritenuto 

- opportuno dover procedere con la modifica contrattuale ai sensi dell’art. 5 della convenzione di 

incarico per l’affidamento del solo servizio di ingegneria per la predisposizione del piano di indagini 

della struttura e la verifica della vulnerabilità sismica con successiva proposta degli eventuali interventi 

da porre in essere per l’adeguamento/miglioramento della struttura stessa; 

Considerato che  

- Sull’importo offerto sarà applicato lo stesso ribasso d’asta pari al 20,17% offerto in sede di gara dal 

professionista Ing. STEFANO DEMURO nato il 17.05.1967 a CAGLIARI -Codice Fiscale: 

DMRSFN67E17B354M Partita IVA: 02419530924 Residenza: via N. Tommaseo n. 51 Cagliari Sede 

Studio: via G. Boccaccio n. 6 Cagliari, – (capogruppo) di un raggruppamento temporaneo tra i 

seguenti soggetti: 

- Arch. Giovanni Galdieri ( C.F.:GLDGNN89M08B354D – P.I.:01487550913) – Cagliari- Via De 
Magistrisn.51 -MANDANTE 
- Arch. Stefania Nudda ( C.F.: NDDSFN89T64G203T – P.I.03862080920)- Cagliari – Via 
Falzarego n. 43- MANDANTE 

Arch. Mattia Cogoni (CF: CGNMTT90S14B354L – P.I.01606070918) Serri- Via Biora n.5 – 
MANDANTE GIOVANE PROFESSIONISTA- 

- l’importo complessivo ribassato 20,17% risulta pari a € 25.000,00, oltre oneri e IVA di legge.  



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

Ritenuto  

- opportuno, per le motivazioni suesposte, affidare all’Ing. STEFANO DEMURO, in qualità di 

mandatario dell’R.T.P., il servizio di ingegneria per la predisposizione del piano di indagini della 

struttura e la verifica della vulnerabilità sismica con successiva proposta degli eventuali interventi da 

porre in essere per l’adeguamento/miglioramento della struttura dell’ITCG G. Zappa di Isili per 

l’importo complessivo netto di € 25.000,00 oltre oneri e IVA di legge, secondo il quadro riportato: 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1 Importo del servizio al netto del ribasso offerto 25.000,00 

2 Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 0,00 

A Importo del servizio al netto del ribasso (1+2) 25.000,00 

B GESTIONE SEPARATA INPS 1.000,00 

 Totale (A+B) 26.000,00 

C Oneri previdenziali (4% su A+B) 1.040,00 

D Totale (A+B+C) 27.040,00 

E IVA (22% su A+B) 5.948,80 

F TOTALE  32.988,80 

Considerato che  

- in data 02/09/2022 con prot. 21802, è stata acquisita la certificazione di regolarità contributiva 

Inarcassa.1347848.02-09-2022, del suddetto professionista, rilasciata dalla Cassa di previdenza di 

appartenenza del tecnico, dalla quale risulta in regola con i contributi previdenziali e assistenziali; 

- è stato acquisito il DURC INAIL prot. n INAIL_33605736 del 22/06/2022 con validità fino al 20/10/2022 

da cui risulta che l’operatore economico sopraindicato è in regola con i versamenti nei confronti degli 

Istituti Assicurativi e Previdenziali (INPS, INAIL); 

Accertato che  

- in capo al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Guglielmo Cau e al Dirigente dell’Area Lavori 

Pubblici, ing. Alessandro Mulas, nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono cause di 

conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art.6-bis 

della Legge n. 241/1990 e dall’art.1, comma 9 lettera e) della Legge n.190/2012; 

Visto  

- Il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 

120; 

- Il codice unico degli appalti e delle concessioni approvato con DLgs.50/2016; 

- Il Regolamento di attuazione del codice sugli appalti, approvato con DPR 207/2010, per la parte 

ancora vigente; 

- Le Linee guida ANAC; 

- La LR n.8/2018; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

- il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con DLgs.267/2000; 

- Il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario in data 

25/07/2016, n.4; 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario avente poteri del Consiglio Provinciale n. 3 del 

15.02.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022_2024” e la 

deliberazione n. 4 del 15.02.2022 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 

2022/2024 – Approvazione”; 

- il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 15 del 11/07/2022, con il quale è stata attribuita all’Ing. 

Alessandro Mulas la dirigenza dell’Area Lavori Pubblici; 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.  

- Di procedere con la modifica contrattuale ai sensi dell’art. 5 della convenzione di incarico e di 

affidare il Servizio di architettura e ingegneria per la predisposizione del piano di indagini della 

struttura e la verifica della vulnerabilità sismica con successiva proposta degli eventuali interventi da 

porre in essere per l’adeguamento/miglioramento della struttura dell’ITCG G. Zappa di Isili all’Ing. 

STEFANO DEMURO nato il 17.05.1967 a CAGLIARI -Codice Fiscale: DMRSFN67E17B354M Partita 

IVA: 02419530924 Residenza: via N. Tommaseo n. 51 Cagliari Sede Studio: via G. Boccaccio n. 6 

Cagliari, –(capogruppo) di un raggruppamento temporaneo tra i seguenti soggetti: 

- Arch. Giovanni Galdieri ( C.F.:GLDGNN89M08B354D – P.I.:01487550913) – Cagliari- Via De 
Magistrisn.51 -MANDANTE 
- Arch. Stefania Nudda ( C.F.: NDDSFN89T64G203T – P.I.03862080920)- Cagliari – Via 
Falzarego n. 43- MANDANTE 
- Arch. Mattia Cogoni (CF: CGNMTT90S14B354L – P.I.01606070918) Serri- Via Biora n.5 – 
MANDANTE GIOVANE PROFESSIONISTA- 

per l’importo complessivo netto di € 25.000,00 oltre oneri e IVA di legge, secondo il quadro riportato: 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1 Importo del servizio al netto del ribasso offerto 25.000,00 

2 Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 0,00 

A Importo del servizio al netto del ribasso (1+2) 25.000,00 

B GESTIONE SEPARATA INPS 1.000,00 

 Totale (A+B) 26.000,00 

C Oneri previdenziali (4% su A+B) 1.040,00 

D Totale (A+B+C) 27.040,00 

E IVA (22% su A+B) 5.948,80 

F TOTALE  32.988,80 

1. Di dare atto che la durata per l’espletamento del servizio è previsto in GG.30. 

2. Di procedere ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lettera c), del DLgs.267/2000 e dell’art.62 del 

Regolamento di contabilità dell’ente, all’impegno di spesa della somma di € 32.988,80 in favore 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

dell’operatore economico Ing. STEFANO DEMURO C.F.: Codice Fiscale: DMRSFN67E17B354M 

Partita IVA: 02419530924, imputandola come segue: 

Eserc. Finanz. 2022 

Cap./Art. 

53602 

 
Descrizione 

Lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento 

normativo ITCG G.Zappa di Isili 

Miss./Progr. 
4.02.2.0202 

 
PdC finanz. 

2.02.01.09.000 

 

Spesa ric/non 

ricorr. 
NO 

Compet. Econ. 2022 

SIOPE  CIG 9083241F95 CUP 
J48B200011000

01 

Creditore 

Ing. STEFANO DEMURO nato il 17.05.1967 a CAGLIARI - CF DMRSFN67E17B354M Partita 

IVA: 02419530924, residente in via N. Tommaseo n. 51 Cagliari - Sede Studio: via G. 

Boccaccio n. 6 Cagliari 

Causale 

Affidamento SIA FONDI NextGenerationEU - FONDI MIUR I STRALCIO L. 8/2020 LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO ITCG Zappa di Isili - 

Modifica contrattuale art.106 c.1 lett a) D.Lgs.50/2016  

Modalità finan. 

Finanziato dall’Unione Europea – Fondi 

NextgenerationeEU - Fondi Miur I stralcio Legge 

8/2020. 

Finanz. da FPV si/no 

Imp./Pren. n.  Importo         € 32.988,80 Frazionabile in 12 --------- 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2022; 

4. Di dare atto che: 

- il codice identificativo di gara assegnato dall'ANAC per l'acquisizione del servizio in oggetto, ai 

sensi della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010, è il seguente: CIG 9083241F95 

- l'intervento è stato registrato presso il portale informatico del CIPE con il seguente Codice Unico 

di Progetto (CUP): J48B20001100001; 

- Di dare atto che l’importo complessivo degli incarichi conferiti all’ing. Stefano Demuro –(capogruppo) 

di un raggruppamento temporaneo tra i seguenti soggetti: 

- Arch. Giovanni Galdieri ( C.F.:GLDGNN89M08B354D – P.I.:01487550913) – Cagliari- Via De 
Magistrisn.51 -MANDANTE 
- Arch. Stefania Nudda ( C.F.: NDDSFN89T64G203T – P.I.03862080920)- Cagliari – Via 
Falzarego n. 43- MANDANTE 
- Arch. Mattia Cogoni (CF: CGNMTT90S14B354L – P.I.01606070918) Serri- Via Biora n.5 – 
MANDANTE GIOVANE PROFESSIONISTA 
ammonta, al lordo dei ribassi, a € 117.961,14; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 309 del 08/09/2022 

 

 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del DLgs.267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

6. Di dare atto che, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, comma 8, del 

DLgs.267/2000, che la previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica. 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del DLgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

9. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

Allegati:  

1.  Preventivo prot. n. 20408 del 10/08/2022 

2. DURC INAIL prot. n INAIL_33605736 del 22/06/2022 

3. Certificato Inarcassa.1347848.02-09-2022 ns. prot. n. 21802 del 02/09/2022  

Lì, 08/09/2022 

L’Istruttore: (Vitalia Meloni)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Alessandro Mulas 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.985 del 05/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 32.988,80

Oggetto: FONDI PNRR  NEXT GENERATIONEU - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO
DEL ITCG G. ZAPPA DI ISILI  MODIFICA CONTRATTUALE ART. 106 C.1_LETT.A) - CUP J48B20001100001-CIG 9083241F95

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 20.806.552,03
4.828.268,05

32.988,80
4.861.256,85

15.945.295,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.119.000,00

91.301,25

32.988,80

124.290,05

Disponibilità residua: 994.709,95

Capitolo: 53602

Oggetto: Legge 8/2020 - Lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento
normativo dell'I.I.S. - ITCG "G. Zappa" con sede di Isili (E. 53602)

Progetto:

RESP. 703 - MULAS- AREA LL.PP. - PROGETTAZ.E MANUT.

RESP. 703 - MULAS- AREA LL.PP. - PROGETTAZ.E MANUT.Resp. servizio:

2022 1381/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1381/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1381/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016140 - Demuro StefanoBeneficiario:

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Speranza Schirru

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD

9083241F95C.I.G.:

C.U.P.: J48B20001100001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

985

FONDI PNRR  NEXT GENERATIONEU - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL ITCG G. ZAPPA DI ISILI  MODIFICA CONTRATTUALE ART. 106
C.1_LETT.A) - CUP J48B20001100001-CIG 9083241F95

2022

Servizio Progettazione e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

08/09/2022

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


